Wizsp

ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. J, 1 9 5
C.so Don Minzoni n. 86, Cap. 14100, Asti : -
PEC: asp.asti@pec.it

PROCEDURA APERTA A LOTTO UNICO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN
SISTEMA INTEGRATO DI RACCOLTA CON CONTENITORI CON AGGANCIO TIPO F90 E
APERTURA CONTROLLATA CON RICONOSCIMENTO UTENTI, COMUNQUE SECONDO
QUANTO PREVISTO NEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO. AFFIDAMENTO N. 1/2022,
CIG N. 9255154AAF - CUP N. I39J21001350005 - I31B21001280005.

QUESITO N. 1:

L’Operatore Economico chiede “conferma che , trattandosi di procedura NON rientrante nelle
attivita imprenditoriali iscrivibili nell’elenco prefettizio individuate neli’art. 1 comma 53 della
legge 190/2012, come novellato da ultimo dal D.L. 23/2020 convertito con modificazioni dalla
L 40/2020, e cioé..(segue l'elenco, n.d.r.} in caso di partecipazione la scrivente NON debba
produrre iscrizione alla WHITE LIST”.

RISPOSTA AL QUESITO N.1:

Il punto “6- REQUISITI GENERALI DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA” del disciplinare
di gara relativo alla procedura in oggetto non indica tra i requisiti di qualificazione l'iscrizione
all’Elenco dei Fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di
infiltrazione mafiosa (White Lists) ex art. 1, co. 52, L. n. 190/2012 e s.m.i.

QUESITO N. 2:

L’Operatore Economico chiede:

“Visto l'art. 58 del Codice, relativamente al ricorso a procedure con sistemi informatici, si chiede
che la presente procedura possa essere presentata in informato elettronico con relativa firma
digitale e non cartaceo”.

RISPOSTA AL QUESITO N.2:

La “Nota operativa per lutilizzo obbligatorio, dal 18 ottobre, dei mezzi di comunicazione
elettronic?” dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani del 19.10.2018 Prot. 76/VSG/SD, cui
si rimanda, offrendo una lettura sistematica della normativa vigente, in assenza di una
piattaforma di e-procurement e nelle more dellimplementazione del processo di
digitalizzazione delle procedure di gara, consente lutilizzo dei tradizionali mezzi di
comunicazione e scambio di informazioni per la presentazione dell'offerta, ovvero quelli
previsti dal disciplinare di gara al punto “13 - MODALITA’ DI PRESENTAZIONE
DELL’OFFERTA E SOTTOSCRIZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA”, che quindi si confermano.
Si rammenta inoltre che loperatore economico & tenuto ad inserire rispettivamente nelle
Buste A-B-C ocltre alla documentazione cartacea anche il supporto informatico, come
richiesto ai punti 14.A.XIIl e 14.B.3, 14.C.2 del disciplinare di gara.

Asti, li 22.08.2022

f.to IL RUP
Ing. Gianluigi Masino



